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Nanotechnologiczny odcisk palca

Stosowana dotąd metoda, pozwalająca na uwidocznienie pozostawionych przez przestępców śladów
palców, wymagała zastosowania kilkuetapowej procedury.

Należało interesujące nas miejsce pokryć wodnym roztworem nanocząstek złota, stabilizowanych
jonami cytrynianowymi, następnie na tak przygotowaną powierzchnię nanoszono roztwór
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zawierający nanocząstki srebra. Metoda ta, była kłopotliwa zarówno ze względu na ilość etapów oraz
niestabilność wodnego roztworu złota, a co najważniejsze - dawała różne rezultaty przy
wielokrotnym powtarzaniu testów na tym samym materiale dowodowym. Aby móc w pełni
wykorzystać możliwości nanotechnologii, w tym inne właściwości cząstek rozdrobnionych do
średnicy kilku nanometrów (nanometr to miliardowa część metra), naukowcy izraelscy opracowali
dwie modyfikacje powyższej metody, które w różnych warunkach dają szansę na wizualizację
odcisków palców przestępcy.

Grupa badawcza prof. Josepha Almoga z The Hebrew University of Jerusalem zmodyfikowała
powierzchnię nanocząstek złota stosowanych w pierwszym etapie standardowej metody, tak by ich
zawiesina była zdecydowanie bardziej stabilna, a ostateczne wyniki całkowicie powtarzalne.

Drobinki złota są pokryte cząsteczkami odpowiednich węglowodorów o długich łańcuchach, które
sterczą z powierzchni złotych nanocząstek. Całość jest zawieszona w innym rozpuszczalniku - eterze
naftowym (ang. petrol ether).

Ta niewielka zamiana spowodowała, iż nanocząstki złota złączą się z pozostałościami po odcisku
palca na zupełnie innej zasadzie - dzięki oddziaływaniom hydrofobowym, a nie jak dotąd, na zasadzie
oddziaływań elektrochemicznych (dodatnio naładowana powierzchnia odcisku palca "przyciągała"
ujemnie naładowane nanocząstki złota).

By móc zobaczyć niewidoczny gołym okiem odcisk palca, należy w dalszym etapie nanieść na
zmodyfikowane nanocząstki złota drobinki jonów srebra, które uwidaczniają nawet najmniejsze linie
papilarne odcisku po trzech minutach od dodania cząstek srebra.

Dla powierzchni nieporowatych, na których powyższa metoda jest nieprzydatna, naukowcy
opracowali inną, równie skuteczną technikę wizualizacji śladów palców.

Tutaj, zamiast nanocząstek złota, w pierwszym etapie nanosi się na interesujący nas element
zawiesinę nanocząstek selenku kadmu oraz siarczku cynku w eterze benzylowym, stabilizowaną
długołańcuchowymi aminowymi. Ślady pozostawione przez przestępcę będą widoczne przy
zastosowaniu tej metody w świetle ultrafioletowym np. przenośnej latarki świecącej światłem UV.

Według naukowców, nowo opracowane metody wykrywania śladów palców pozwolą na większe
wykorzystanie w kryminalistyce nowoczesnych rozwiązań naukowych, jakie oferuje nanotechnologia.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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